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Anreise- / Versicherungsinformationen 
und -unterlagen für Ihre Gruppenreise 
 
Sehr geehrte/r Gruppenverantwortliche/r, 
 

als Anlage zu Ihrer Reisebestätigung erhalten Sie diese Informationen mit Preisen für die 
umweltfreundliche Anreise mit der Deutschen Bahn und zum wichtigen Thema Reiseversicherungen 
für Ihre Gruppenreise.  
 
Im weiteren Verlauf der Reisevorbereitungen senden wir Ihnen eine Liste zu, auf der Sie ankreuzen 
können, ob/wie/von wo welche Teilnehmer die Anreise mit der Bahn wünschen. Die ausgefüllte Liste 
senden Sie anschließend nur noch an Biblische Reisen und die Fahrkarten werden entsprechend in 
Rechnung gestellt. Bitte beachten Sie, dass bei mehr als 20 Teilnehmern von einem Bahnhof im gleichen 
Zug die Mitreise von der DB genehmigt werden muss! Die Fahrkarten erhalten die Teilnehmer rechtzeitig 
mit den weiteren Reiseunterlagen. 
 
Der Bestätigung sind zwei Versicherungsscheine beigefügt:  
 
1. erhalten Sie den Sicherungsschein von tourVers., dem Abwicklungsagenten der HanseMerkur 
Reiseversicherung AG, durch den nachgewiesen ist, dass die Kundenzahlungen an uns im Sinne von 
§ 651k Absatz 1 – 3 BGB abgesichert sind. Bitte bewahren Sie den Sicherungsschein treuhänderisch für 
die Gesamtgruppe auf.  
 
2. erhalten Sie als Muster eine Ausfertigung der Versicherungsbestätigung von MDT (Makler der 
Touristik GmbH, Assekuranzmakler, Dreieich) mit Bedingungen und Hinweisen zu verschiedenen Reise-
Versicherungssparten. Eine solche Versicherungsbestätigung wird im weiteren Verlauf der 
Reisevorbereitungen für jeden Teilnehmer zur Verfügung gestellt, der eine Versicherung abschließt.  
Bitte beachten Sie: sofern nicht als Leistung auf der Reisebestätigung/Rechnung aufgeführt, ist in den 
Leistungen für die Gruppe keine Reise-Rücktrittskostenversicherung eingeschlossen,  
 
Die Teilnehmer können gewünschte Versicherungen auf dem Anmeldeformular ankreuzen. In der Anzeige 
von MDT finden Sie Informationen zum Umfang der einzelnen Versicherungsangebote. Sie gelten alle 
weltweit und ohne Altersdifferenzierung; wenn nicht anders angegeben, für Reisen bis max. 42 Tage.  
 
Von den dort aufgeführten Reiseversicherungsarten empfehlen wir vor allem, den Abschluss des Premium 
Storno- und Abbruchschutz-Pakets, das Sie vor Kosten schützt, die durch eine unfreiwillige 
Stornierung/einen Abbruch der Reise entstehen. Unbedingt empfehlenswert ist ebenfalls das Premium 
Basis Paket  das u.a. eine Auslandskranken- und Gepäckversicherung umfasst, die z. B. für einen evtl. 
medizinisch erforderlichen Rücktransport aufkommt, bzw. z. B. Kosten für Ersatzkäufe bei abhanden 
gekommenem Gepäck übernimmt. Als Rundum-Schutz empfiehlt sich das Premium TOP-Paket. 
 
Wenn sich mindestens 6 Teilnehmer/innen Ihrer Gruppe für eine Versicherung entscheiden, können 
Sie von günstigen Gruppentarifen profitieren (Tarifberechnung s. Rückseite; vom Leistungsumfang 
identisch mit den Angeboten für Einzelne/Geltungsbereich ggf. angegeben).  
 
Das jeweils abgeschlossene Versicherungspaket wird in der Reisebestätigung/Rechnung und auf dem  
Teilnehmer-/Versicherungsausweis dokumentiert, den jeder Teilnehmer mit den Reiseunterlagen erhält.  
 

Sollten sich nicht genügend Interessenten für die Gruppenversicherung finden, buchen wir für die 
Teilnehmer die bereits auf dem Anmeldeformular angekreuzten Versicherungswünsche.  
 

Gerne ist Ihnen Ihr/e Ansprechpartner/in bei Biblische Reisen bei der Berechnung der konkreten Prämien 
behilflich!  
 
Ihr Team der  
 

Biblische Reisen GmbH 
 

Anlagen: 
• Sicherungsschein zur Kundengeldabsicherung 

von Reisegarant  
• Werbeblatt zu unseren  DB-Sondertarifen 

 
• Anzeige für Einzelversicherungen von MDT 
• Muster der Versicherungsbestätigung von MDT 
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Gruppenversicherungen ab 6 Personen 
 
Mindestens 6 Personen müssen sich für eine einheitliche Versicherung entscheiden. Darüber hinaus sind 
Kombinationen mit anderen Versicherungen möglich. Leistungen je nach Sparte aus Teil II, Punkt A bis F 
der Versicherungsbedingungen von MDT. 
 

Wichtig: Abschlussfrist in der Reiserücktrittskostenversicherung! 
Der Versicherungsschutz für Pakete, die eine Reise-Rücktrittskosten-Versicherung beinhalten (Punkt A in 
der Anzeige/den Versicherungsbedingungen von MDT), sollte sobald wie möglich nach Buchung der Reise, 
spätestens jedoch 24 Tage vor Reiseantritt erlangt werden. Liegen zwischen der Reisebuchung des 
Teilnehmers und dem Reiseantritt weniger als 24 Tage, kann der Versicherungsschutz der Reise-
Rücktrittskosten-Versicherung bis spätestens zum 3. Werktag nach Reisebuchung erlangt werden.  
 

1) Premium TOP Paket, Leistungen siehe Punkte A, B, C, D, E, F in der Anzeige von MDT  
    bzw. in den Versicherungsbedingungen von MDT, Teil II, mit und ohne Selbstbehalt (SB) 
 Der Komplettschutz für Ihre Reise - rundum abgesichert!  

 

Tarifermittlung in Prozent aus dem bestätigten Reisepreis pro Person 
Geltungsbereich mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt 

Deutschland 2,7% 3,3% 
Europa*  3,3% 4,5% 
Weltweit 3,9% 4,9% 

 
2) Premium Storno- und Abbruchschutz Paket, Leistungen siehe Punkte A, B, C, in der  
    Anzeige von MDT, bzw. in den Versicherungsbedingungen von MDT, Teil II, mit/ohne Selbstbehalt  
 Idealer Schutz bei Reiserücktritt- und Reiseabbruch!  
 

Tarifermittlung in Prozent aus dem bestätigten Reisepreis pro Person 
Geltungsbereich mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt 

weltweit 2,8% 3,9% 
 
3) Premium Basis Paket, Leistungen siehe Punkte D, E, F, in der Anzeige von MDT 
    bzw. in den Versicherungsbedingungen von MDT, Teil II, mit und ohne Selbstbehalt (SB) 
 Absicherung bei Erkrankung und Notsituationen unterwegs und für Ihr Gepäck! 
 

Reisedauer / Geltungsbereich mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt 
bis 5 Tage, weltweit € 12,- € 15,- 

bis 14 Tage, weltweit   € 22,- € 26,- 
bis 42 Tage, weltweit   € 34,-  € 40,-  

 
4) Reise-Rücktrittskosten-Versicherung, Leistungen siehe Punkte A und C, in der Anzeige von MDT 
    bzw. in den Versicherungsbedingungen von MDT, Teil II, mit und ohne Selbstbehalt (SB) 
 

Tarifermittlung in Prozent aus dem bestätigten Reisepreis pro Person 
Geltungsbereich mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt 

weltweit 2,2% 3,2% 
 
5) Reise-Krankenversicherung, , Leistungen siehe Punkte D und E in der Anzeige von MDT 
    bzw. in den Versicherungsbedingungen von MDT, Teil II, mit und ohne Selbstbehalt (SB) 
 

Reisedauer / Geltungsbereich mit Selbstbehalt ohne Selbstbehalt 
bis 5 Tage, weltweit € 9,- € 12,- 

bis 14 Tage, weltweit   € 16,- € 19,- 
bis 42 Tage, weltweit   € 25,-  € 31,-  

 
* Definition Europa: geografisches Europa plus alle Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Madeira, 
Azoren und Spitzbergen.


